[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 года №  1167
с. Красноборск

Об утверждении Программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории

 Красноборского муниципального округа

Архангельской области на 2025 год

На основании статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.                 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации  от 25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", заключения по общественным обсуждениям  от 05.12.2024 года, администрация Красноборского    муниципального округа   п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении   муниципального жилищного контроля на территории  Красноборского муниципального округа  Архангельской области на 2025 год.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.
Глава Красноборского
муниципального округа                                                                     Е.А. Вяткин